
MELDEERGEBNIS
4. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest

Abschnitt 2 am 04.03.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt
Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 13:00

Einschwimmen: 13:00
Kari-Sitzung: 13:15

Beginn: 14:00

Schwimmbad-Adresse
Nordbad Darmstadt
Alsfelder Straße 33
64289 Darmstadt
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SG Heddesheim 4814   5/  9  44/  0
SG Poseidon Eppelheim 4992   4/  6  27/  0
SG Region Karlsruhe 5087   3/  2  11/  0
SSG Pforzheim 5136   6/  5  33/  0
SSV Offenburg 4791   0/  1   3/  0
SV Hellas Brühl 4799   4/  6  30/  0
SV Mannheim 4803   4/  5  29/  0
VW Mannheim 4848   5/  3  18/  0
Gesamt für den Verband   31/  37  195/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

Bad Homburger SC 4063   0/  1   2/  0
DSW 1912 Darmstadt 4956  24/ 23 104/  0
Erster Offenbacher SC 5190   4/  4  15/  0
SC Wasserfreunde Fulda 4967   2/  1   9/  0
SCW Eschborn 4774  11/ 10  40/  0
SG Frankfurt 4965  17/ 19  72/  0
SG Wetterau 4949   7/  3  21/  0
SV Gelnhausen 1924 5058   4/  3  25/  0
SVS Griesheim 5368   1/  0   3/  0
TSG Darmstadt 4991   3/  3  14/  0
TV 1862 Langen 5377   6/  5  23/  0
Gesamt für den Verband   79/  72  328/  0

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

SSG Saar Max Ritter 4858   4/  3  17/  0
Gesamt für den Verband    4/   3   17/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

Kaiserslauterer SK 3293   5/  2  19/  0
SG EWR Rheinhessen-Mainz 5137  12/  7  40/  0
SSC Landau 3297   1/  0   3/  0
Gesamt für den Verband   18/   9   62/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

SV Bietigheim 2500   2/  2   9/  0
Gesamt für den Verband    2/   2    9/  0
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Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

Alle Vereine  134/ 123  611/  0
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zu begrüßen!
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Abschnitt 2 - Samstag 04.03.2023
  Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Nordbad Darmstadt, Alsfelder Straße 33, 64289 Darmstadt
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 15 - 200m Rücken weiblich (5 Läufe) (ca. 14:00 Uhr)
Wettkampf 16 - 200m Rücken männlich (3 Läufe) (ca. 14:16 Uhr)
Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich (11 Läufe) (ca. 14:26 Uhr)
Wettkampf 18 - 100m Freistil männlich (11 Läufe) (ca. 14:44 Uhr)
Wettkampf 19 - 200m Brust weiblich (4 Läufe) (ca. 15:01 Uhr)
Wettkampf 20 - 200m Brust männlich (5 Läufe) (ca. 15:17 Uhr)
Pause  (20 min)
Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich (7 Läufe) (ca. 15:55 Uhr)
Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich (4 Läufe) (ca. 16:03 Uhr)
Wettkampf 23 - 100m Schmetterling weiblich (4 Läufe) (ca. 16:10 Uhr)
Wettkampf 24 - 100m Schmetterling männlich (6 Läufe) (ca. 16:18 Uhr)
Wettkampf 25 - 50m Brust weiblich (7 Läufe) (ca. 16:31 Uhr)
Wettkampf 26 - 50m Brust männlich (6 Läufe) (ca. 16:39 Uhr)
Wettkampf 27 - 400m Freistil weiblich (5 Läufe) (ca. 16:49 Uhr)
Wettkampf 28 - 400m Freistil männlich (6 Läufe) (ca. 17:19 Uhr)
Abschnittsende (ca. 17:52 Uhr)

Wettkampf 15 - 200m Rücken weiblich
Weltrekord: 02:03,35 - Regan Smith (United States) am 26.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 02:04,94 - Anastasia Zueva (Russia) am 01.08.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 02:07,63 - Lisa Graf (SG Neukölln Berlin) am 18.06.2017 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 02:22,36 - Marie Brockhaus (SV Nikar Heidelberg) am 29.05.2022 in Darmstadt

Lauf 1/5 (ca. 14:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Isabell Theisohn  1996 SSG Saar Max Ritter 03:21,53
Bahn 4 Marlene KOPF  2008 SSC Landau 03:03,01
Bahn 5 Livia Scheinker  2009 SV Mannheim 03:05,40
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
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noch Wettkampf 15 - 200m Rücken weiblich
Lauf 2/5 (ca. 14:03 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emilia Adrian  2008 SVS Griesheim 02:55,62
Bahn 2 Luisa Kiegler  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:50,49
Bahn 3 Klara Keil  2008 DSW 1912 Darmstadt 02:49,44
Bahn 4 Lisa Deyerling  2009 SG Heddesheim 02:47,36
Bahn 5 Mia Kiegler  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:48,33
Bahn 6 Maja Vivien Walter  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:50,19
Bahn 7 Charlotte Faust  2009 DSW 1912 Darmstadt 02:52,58
Bahn 8 Zarah Kirmis  2007 SV Hellas Brühl 02:56,00

Lauf 3/5 (ca. 14:07 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Enya Behr  2009 DSW 1912 Darmstadt 02:47,26
Bahn 2 Marie Allmann  2008 Kaiserslauterer SK 02:46,90
Bahn 3 Luise Mans  2006 SV Gelnhausen 1924 02:44,30
Bahn 4 Linn Zimmermann  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:43,72
Bahn 5 Antonia-Sophie Schwarz  2006 SG Frankfurt 02:43,99
Bahn 6 Eva Pessik  2008 SSG Pforzheim 02:45,00
Bahn 7 Eva Luise Sändig  2007 SSG Saar Max Ritter 02:46,96
Bahn 8 Lisann Nowak  2008 SSG Pforzheim 02:47,35

Lauf 4/5 (ca. 14:10 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dea Limaj  2009 SG Frankfurt 02:42,35
Bahn 2 Sophia Ivanova  2008 DSW 1912 Darmstadt 02:39,42
Bahn 3 Rosa Nirschl  2007 SCW Eschborn 02:37,69
Bahn 4 Anna Spietzack  1987 SG Heddesheim 02:35,00
Bahn 5 Mailin Riegel  2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:36,43
Bahn 6 Johanna Vollrath  2008 SCW Eschborn 02:38,85
Bahn 7 Mia Mattausch  2007 SV Gelnhausen 1924 02:39,66
Bahn 8 Maya Haberl  2007 SCW Eschborn 02:42,63

Lauf 5/5 (ca. 14:13 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Inessa Kelberer  2009 SC Wasserfreunde Fulda 02:34,16
Bahn 2 Kim Sophia Schneider  2005 SG Frankfurt 02:28,85
Bahn 3 Isabell Litvinov  2001 SSG Pforzheim 02:27,49
Bahn 4 Sophia Herbsthoff  2004 DSW 1912 Darmstadt 02:21,22
Bahn 5 Maja-Melina Volz  2007 DSW 1912 Darmstadt 02:23,03
Bahn 6 Katharina Mößner  2008 SSG Pforzheim 02:28,16
Bahn 7 Lilli Fiedler  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:31,29
Bahn 8 Eliza Furqueron  2007 Kaiserslauterer SK 02:34,41
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zu begrüßen!
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Wettkampf 16 - 200m Rücken männlich
Weltrekord: 01:51,92 - Aaron Peirsol (United States) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
Europarekord: 01:53,23 - Evgeny Rylov (Russia) am 08.04.2021 in Kazan (RUS)
Deutscher Rekord: 01:55,87 - Jan-Philip Glania (SG Frankfurt) am 12.05.2012 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 02:11,61 - Peer Möller (SG Frankfurt) am 14.05.2022 in Darmstadt

Lauf 1/3 (ca. 14:16 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jan Christoph Bukow  2009 SG Heddesheim 03:04,39
Bahn 2 Lukas Meister  2009 SG Heddesheim 02:51,00
Bahn 3 Jonas Käfer  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:48,48
Bahn 4 Artur Ichshenko  2005 SV Mannheim 02:37,00
Bahn 5 Thomas Hergetz  2007 SV Mannheim 02:45,00
Bahn 6 Max Che Roth  2008 TV 1862 Langen 02:50,50
Bahn 7 Laurenz Haane  2009 SV Hellas Brühl 03:03,04
Bahn 8    

Lauf 2/3 (ca. 14:20 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lutz Freytag  2006 DSW 1912 Darmstadt 02:31,57
Bahn 2 Till Freytag  2008 DSW 1912 Darmstadt 02:30,09
Bahn 3 Normann Böhm  2008 SG Frankfurt 02:26,63
Bahn 4 Ole Heeger  2008 SV Gelnhausen 1924 02:24,34
Bahn 5 Matthis Wenning  2008 SG Poseidon Eppelheim 02:25,00
Bahn 6 Jonathan Ebeling  2007 Bad Homburger SC 02:28,00
Bahn 7 Lion Flößer  2006 SG Heddesheim 02:31,25
Bahn 8 Karl Liebenstein  2009 SG Heddesheim 02:31,75

Lauf 3/3 (ca. 14:23 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 David Billert  2008 SV Gelnhausen 1924 02:20,52
Bahn 2 Leopold Heuberger  2006 DSW 1912 Darmstadt 02:19,00
Bahn 3 Torben Winkler  2005 SV Hellas Brühl 02:16,17
Bahn 4 Moritz Hesse  2005 SV Mannheim 02:08,62
Bahn 5 Peer Möller  2006 SG Frankfurt 02:11,61
Bahn 6 Mathis Schönung  2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:17,20
Bahn 7 Phil Malsch  2008 SG Frankfurt 02:19,56
Bahn 8 Marc Walter  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:24,29
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Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich
Weltrekord: 00:51,71 - Sarah Sjöström (Sweden) am 23.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:51,71 - Sarah Sjöström (Sweden) am 23.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,07 - Britta Steffen (SG Neukölln Berlin) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:56,93 - Zoe Vogelmann (SV Nikar Heidelberg) am 20.03.2022 in Darmstadt

Lauf 1/11 (ca. 14:26 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Kira Kurkova  2006 TV 1862 Langen 00:00,00
Bahn 4 Hannah Hamann  2009 TSG Darmstadt 01:27,56
Bahn 5 Lorena Arent  2009 VW Mannheim 01:31,66
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/11 (ca. 14:28 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Beatrice Bucerius  2008 SG Wetterau 01:21,49
Bahn 2 Livia Scheinker  2009 SV Mannheim 01:18,48
Bahn 3 Leonie Sommerkorn  2007 TSG Darmstadt 01:17,48
Bahn 4 Lea-Sophie Haug  2008 SSG Pforzheim 01:16,30
Bahn 5 Lucie Bühler  2006 VW Mannheim 01:17,05
Bahn 6 Sophia Teresa Kosumi  2009 SV Mannheim 01:18,00
Bahn 7 Melissa Klotz  2008 TV 1862 Langen 01:21,01
Bahn 8 Marla Beermann  2009 TV 1862 Langen 01:21,70

Lauf 3/11 (ca. 14:30 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sara Spira  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:15,59
Bahn 2 Julia Kuntz  2006 SSG Saar Max Ritter 01:14,05
Bahn 3 Ema Eisner  2009 SG Poseidon Eppelheim 01:12,17
Bahn 4 Eva Pessik  2008 SSG Pforzheim 01:11,82
Bahn 5 Chiara Gündogan  2006 TV 1862 Langen 01:11,99
Bahn 6 Emilie Lehne  1997 SG Region Karlsruhe 01:13,26
Bahn 7 Emilia Adrian  2008 SVS Griesheim 01:14,48
Bahn 8 Zoey Carolin Petring  2009 SG Wetterau 01:15,84

Lauf 4/11 (ca. 14:31 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lara Winkelvoß  2008 SG Poseidon Eppelheim 01:11,61
Bahn 2 Julia Trautmann  2009 SG Wetterau 01:10,51
Bahn 3 Lara Gmelin  2006 SV Hellas Brühl 01:10,19
Bahn 4 Emmelie Stief  2007 Kaiserslauterer SK 01:09,17
Bahn 5 Mara Kutzer  2008 DSW 1912 Darmstadt 01:09,21
Bahn 6 Salome Schultheis  2008 SG Wetterau 01:10,41
Bahn 7 Johanna Laupert  2008 SG Wetterau 01:11,00
Bahn 8 Lilly Eipl  2006 SG Poseidon Eppelheim 01:11,66
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zu begrüßen!
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noch Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich
Lauf 5/11 (ca. 14:33 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Zarah Kirmis  2007 SV Hellas Brühl 01:08,61
Bahn 2 Leonie Haake  2008 VW Mannheim 01:08,35
Bahn 3 Leana Schlegel  2008 TV 1862 Langen 01:08,15
Bahn 4 Laura Rössing  2009 VW Mannheim 01:07,84
Bahn 5 Amely Gass  2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:08,00
Bahn 6 Anna Kramm  2008 SC Wasserfreunde Fulda 01:08,20
Bahn 7 Susanne Fellenberg  2004 SG Poseidon Eppelheim 01:08,48
Bahn 8 Lisa Deyerling  2009 SG Heddesheim 01:09,01

Lauf 6/11 (ca. 14:35 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Laurina Pointner  2006 TSG Darmstadt 01:07,32
Bahn 2 Dana Alina Uhlig  2009 SG Heddesheim 01:07,22
Bahn 3 Carolina Klein  2005 SG Wetterau 01:06,93
Bahn 4 Vivien Michelle Novy  2005 SG Wetterau 01:06,75
Bahn 5 Zoe Kettenmann  2006 SV Hellas Brühl 01:06,83
Bahn 6 Hannah Kochendörffer  2007 TV 1862 Langen 01:06,99
Bahn 7 Maria-Karolina Gietl  2008 SV Mannheim 01:07,23
Bahn 8 Dalida Gass  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:07,50

Lauf 7/11 (ca. 14:36 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elina-Emma Pilz  2008 SSG Pforzheim 01:06,67
Bahn 2 Fabienne Meyer  2008 SG Heddesheim 01:06,54
Bahn 3 Janika Bentjen  2005 SV Gelnhausen 1924 01:06,05
Bahn 4 Clara Anderlohr  2008 SG Frankfurt 01:05,92
Bahn 5 Lotta Keitel  2007 SV Hellas Brühl 01:05,93
Bahn 6 Sarah Maria Tinti  2008 Kaiserslauterer SK 01:06,13
Bahn 7 Heidi Tominaga-Giesel  2005 Erster Offenbacher SC 01:06,65
Bahn 8 Finja Maurer  2005 SV Bietigheim 01:06,72

Lauf 8/11 (ca. 14:38 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elena Steinweg  2006 Erster Offenbacher SC 01:05,76
Bahn 2 Lara Keunecke  2006 DSW 1912 Darmstadt 01:05,42
Bahn 3 Milena Prylutska  2007 Kaiserslauterer SK 01:05,00
Bahn 4 Luise Mans  2006 SV Gelnhausen 1924 01:04,72
Bahn 5 Sakura Sawamura  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:04,86
Bahn 6 Giovanna Vieten  2009 DSW 1912 Darmstadt 01:05,04
Bahn 7 Amelie Noelle Kettenbach  2003 DSW 1912 Darmstadt 01:05,61
Bahn 8 Ida Fiedler  2007 SG Frankfurt 01:05,90
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zu begrüßen!
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noch Wettkampf 17 - 100m Freistil weiblich
Lauf 9/11 (ca. 14:40 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lucy Fiedler  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:04,38
Bahn 2 Emily Jane Phelan  2006 SCW Eschborn 01:04,12
Bahn 3 Natalie Raschke  2007 SG Frankfurt 01:03,63
Bahn 4 Emilia Manafov  2005 DSW 1912 Darmstadt 01:03,08
Bahn 5 Lea Maria Makovec  2007 DSW 1912 Darmstadt 01:03,17
Bahn 6 Sophia Ivanova  2008 DSW 1912 Darmstadt 01:03,86
Bahn 7 Pia Paulina Hesse  2007 SV Mannheim 01:04,37
Bahn 8 Marlena Victoria Schön  2009 SG Frankfurt 01:04,51

Lauf 10/11 (ca. 14:41 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Angelina-Louise Helmich  2005 SCW Eschborn 01:02,86
Bahn 2 Lina Estella Pfeifer  2008 SSG Saar Max Ritter 01:02,62
Bahn 3 Arina Balzer  2006 DSW 1912 Darmstadt 01:02,46
Bahn 4 Maren Spietzack  1987 SG Heddesheim 01:01,90
Bahn 5 Eva Luise Sändig  2007 SSG Saar Max Ritter 01:02,44
Bahn 6 Inessa Kelberer  2009 SC Wasserfreunde Fulda 01:02,54
Bahn 7 Maya Haberl  2007 SCW Eschborn 01:02,62
Bahn 8 Florentina Montag  2007 SCW Eschborn 01:03,00

Lauf 11/11 (ca. 14:43 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Milena Auer  2009 DSW 1912 Darmstadt 01:01,00
Bahn 2 Aliki Maria Kostogiannis  2005 DSW 1912 Darmstadt 01:00,15
Bahn 3 Sarah-Johanna Helmich  2003 SCW Eschborn 00:58,72
Bahn 4 Reva Foos  1993 SG Frankfurt 00:56,90
Bahn 5 Pia Helli Henning  2006 SG Frankfurt 00:57,90
Bahn 6 Stella Lentge  2005 SG Frankfurt 00:59,13
Bahn 7 Anna Sophie Sprunck  2002 DSW 1912 Darmstadt 01:00,75
Bahn 8 Anna Spietzack  1987 SG Heddesheim 01:01,90

Wettkampf 18 - 100m Freistil männlich
Weltrekord: 00:46,86 - David Popovici (Romania) am 13.08.2022 in Rome (ITA)
Europarekord: 00:46,86 - David Popovici (Romania) am 13.08.2022 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 00:47,92 - Rafael Miroslaw (SG HT16 Hamburg) am 09.04.2022 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 00:50,78 - Josha Salchow (SV Nikar Heidelberg) am 20.03.2022 in Darmstadt

Lauf 1/11 (ca. 14:44 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Kolja Haupt  2009 TSG Darmstadt 01:23,70
Bahn 3 Julian Dern  2008 TV 1862 Langen 01:14,98
Bahn 4 Azur Heljic´  2007 Erster Offenbacher SC 01:14,40
Bahn 5 Jan Christoph Bukow  2009 SG Heddesheim 01:14,77
Bahn 6 Lino Kettenmann  2009 SV Hellas Brühl 01:16,78
Bahn 7    
Bahn 8    
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zu begrüßen!
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noch Wettkampf 18 - 100m Freistil männlich
Lauf 2/11 (ca. 14:46 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christian Winter  2009 SG Frankfurt 01:13,66
Bahn 2 Max Che Roth  2008 TV 1862 Langen 01:10,54
Bahn 3 Mika Thinius  2007 TSG Darmstadt 01:09,64
Bahn 4 Sebastian Manafov  2009 DSW 1912 Darmstadt 01:09,13
Bahn 5 Roman Ullmann  2009 VW Mannheim 01:09,63
Bahn 6 Lukas Meister  2009 SG Heddesheim 01:10,33
Bahn 7 Laurenz Haane  2009 SV Hellas Brühl 01:13,34
Bahn 8 Moritz Old  2009 SV Hellas Brühl 01:14,05

Lauf 3/11 (ca. 14:48 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Joshua Tolchynsky  2008 SSG Pforzheim 01:08,40
Bahn 2 Lasse Himmelsbach  2009 SV Hellas Brühl 01:07,94
Bahn 3 Karsten Krein  2007 SG Poseidon Eppelheim 01:07,42
Bahn 4 Alexandros Rizos  2009 SCW Eschborn 01:06,69
Bahn 5 Ludwig Wolfgang Siegler  2009 Erster Offenbacher SC 01:06,83
Bahn 6 Theodor Heuberger  2008 DSW 1912 Darmstadt 01:07,59
Bahn 7 Alexandros Antonopoulos  2009 SSG Pforzheim 01:08,33
Bahn 8 Ilias Ben Abdallah  2008 Erster Offenbacher SC 01:08,59

Lauf 4/11 (ca. 14:49 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Max Rudolph  2008 TV 1862 Langen 01:05,99
Bahn 2 Max Wameling  2004 DSW 1912 Darmstadt 01:05,81
Bahn 3 Benedikt Jahn  2005 SG Heddesheim 01:05,16
Bahn 4 Karl Liebenstein  2009 SG Heddesheim 01:04,30
Bahn 5 Miron Diesendorf  2009 SV Bietigheim 01:04,86
Bahn 6 Carlo Hechler  2008 SG Wetterau 01:05,42
Bahn 7 Yann Börgeling  2009 SG Heddesheim 01:05,91
Bahn 8 Francesco Barberio  2008 DSW 1912 Darmstadt 01:06,44

Lauf 5/11 (ca. 14:51 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hennoch Joshua Khan  2005 Erster Offenbacher SC 01:03,56
Bahn 2 Noah Vassilev  2009 SV Mannheim 01:03,25
Bahn 3 Benjamin Becker  2008 SCW Eschborn 01:03,01
Bahn 4 Jared Miguel Rivera  2009 SG Frankfurt 01:02,54
Bahn 5 Christopher Failing  2009 DSW 1912 Darmstadt 01:02,62
Bahn 6 Justus Florian Rose  2007 SG Wetterau 01:03,17
Bahn 7 Daniel Berinde  2006 SSG Pforzheim 01:03,26
Bahn 8 Shashank Halmandge  2009 SG Wetterau 01:03,86
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 18 - 100m Freistil männlich
Lauf 6/11 (ca. 14:53 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Balzer  2009 Kaiserslauterer SK 01:02,34
Bahn 2 Robert Alisch  2009 SG Heddesheim 01:02,30
Bahn 3 Emil Friedemann  2008 SG Heddesheim 01:01,64
Bahn 4 Lion Flößer  2006 SG Heddesheim 01:01,48
Bahn 5 André Smidt  2007 SG Poseidon Eppelheim 01:01,50
Bahn 6 Luca Müller  2007 SV Bietigheim 01:02,22
Bahn 7 Till Freytag  2008 DSW 1912 Darmstadt 01:02,33
Bahn 8 Maximilian Ott  2008 DSW 1912 Darmstadt 01:02,37

Lauf 7/11 (ca. 14:54 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sokrates Frutos Tzouvaras  2009 DSW 1912 Darmstadt 01:00,41
Bahn 2 Laurin Roth  2008 SG Poseidon Eppelheim 00:59,50
Bahn 3 Artur Ichshenko  2005 SV Mannheim 00:59,19
Bahn 4 Daniel Theis  2002 SG Heddesheim 00:58,80
Bahn 5 Constantin Julian Chiriac  2004 SSG Saar Max Ritter 00:59,00
Bahn 6 Lasse Busert  2001 SG Region Karlsruhe 00:59,50
Bahn 7 Vadim Soshnyev  2007 SSG Pforzheim 00:59,84
Bahn 8 Lukas Hube  2007 SV Hellas Brühl 01:00,63

Lauf 8/11 (ca. 14:56 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim Völger  2006 TV 1862 Langen 00:58,45
Bahn 2 Enver Kaya  2003 SG Region Karlsruhe 00:58,05
Bahn 3 Henri Heinke  2006 SCW Eschborn 00:57,49
Bahn 4 David Billert  2008 SV Gelnhausen 1924 00:56,96
Bahn 5 Tom Schühle  2003 DSW 1912 Darmstadt 00:57,45
Bahn 6 Nikica Damjanovic  2006 SG Frankfurt 00:57,87
Bahn 7 Nathanael Doll  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:58,28
Bahn 8 Lennart Paul Wilsmann  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:58,60

Lauf 9/11 (ca. 14:57 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nicolas Sprunck  2005 DSW 1912 Darmstadt 00:56,67
Bahn 2 Johannes Klein  2007 SG Poseidon Eppelheim 00:56,50
Bahn 3 Moritz Becker  2006 SCW Eschborn 00:56,40
Bahn 4 Jakob Striebeck  2003 DSW 1912 Darmstadt 00:55,98
Bahn 5 Tjark Fiedler  2006 SG Frankfurt 00:56,39
Bahn 6 Rafael As  2007 DSW 1912 Darmstadt 00:56,48
Bahn 7 Ruslan Nurumbetov  2006 SCW Eschborn 00:56,57
Bahn 8 Jaron Groß  2008 SG Frankfurt 00:56,76
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 18 - 100m Freistil männlich
Lauf 10/11 (ca. 14:59 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ankush Yalgi  2007 SG Frankfurt 00:55,66
Bahn 2 Felix Albers  2005 DSW 1912 Darmstadt 00:55,41
Bahn 3 Torben Winkler  2005 SV Hellas Brühl 00:54,74
Bahn 4 Egor Formuzal  2004 SV Gelnhausen 1924 00:53,71
Bahn 5 Joshua Glöckler  2004 SG Frankfurt 00:54,35
Bahn 6 Valentin Groß  2006 SCW Eschborn 00:55,25
Bahn 7 Julius Montag  2005 SCW Eschborn 00:55,51
Bahn 8 Niclas Keilmann  2007 DSW 1912 Darmstadt 00:55,71

Lauf 11/11 (ca. 15:00 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Louis Jäger  1997 DSW 1912 Darmstadt 00:52,97
Bahn 2 Ante Dany  2000 DSW 1912 Darmstadt 00:52,16
Bahn 3 Lukas Klos  2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:51,32
Bahn 4 Chad Guy Bertrand Le Clos  1992 SG Frankfurt 00:49,12
Bahn 5 Oussama Sahnoune  1992 SG Frankfurt 00:49,90
Bahn 6 Michael Raje  2006 SSG Saar Max Ritter 00:51,44
Bahn 7 Tobias Düll  2002 SG Frankfurt 00:52,58
Bahn 8 Jonathan Albrecht Rimek  1999 SG Frankfurt 00:53,58

Wettkampf 19 - 200m Brust weiblich
Weltrekord: 02:18,95 - Tatjana Schoenmaker (South Africa) am 30.07.2021 in Tokyo (JPN)
Europarekord: 02:19,11 - Rikke Moeller Pedersen (Denmark) am 01.08.2013 in Barcelona (ESP)
Deutscher Rekord: 02:24,63 - Anna Elendt (SG Frankfurt) am 01.04.2022 in San Antonio (USA)
Bahnrekord Nordbad: 02:41,66 - Maike Jung (SG Heddesheim) am 14.05.2022 in Darmstadt

Lauf 1/4 (ca. 15:01 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Magda Weiß  2009 Erster Offenbacher SC 03:47,20
Bahn 4 Ema Eisner  2009 SG Poseidon Eppelheim 03:40,00
Bahn 5 Lea-Sophie Haug  2008 SSG Pforzheim 03:46,38
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/4 (ca. 15:06 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophia Teresa Kosumi  2009 SV Mannheim 03:34,91
Bahn 2 Sophie Franke  2006 SCW Eschborn 03:19,10
Bahn 3 Alina Jesse  2008 DSW 1912 Darmstadt 03:12,74
Bahn 4 Mailin Riegel  2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 03:05,21
Bahn 5 Hanna Herrmann  1999 SG Region Karlsruhe 03:10,55
Bahn 6 Emilie Lehne  1997 SG Region Karlsruhe 03:14,37
Bahn 7 Sara Spira  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 03:30,76
Bahn 8    
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 19 - 200m Brust weiblich
Lauf 3/4 (ca. 15:10 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophie-Marie Berker  2008 SG Frankfurt 03:04,27
Bahn 2 Anastasia Plassmann  2009 DSW 1912 Darmstadt 02:59,33
Bahn 3 Karolina Baschenow  2009 SV Bietigheim 02:56,40
Bahn 4 Theresa Braunberger  2006 SG Frankfurt 02:49,89
Bahn 5 Franziska Gördes  2006 SCW Eschborn 02:53,60
Bahn 6 Pia Paulina Hesse  2007 SV Mannheim 02:56,77
Bahn 7 Hannah Römmelt  2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 03:02,49
Bahn 8 Ella Fleischhauer  2001 SG Region Karlsruhe 03:05,00

Lauf 4/4 (ca. 15:13 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nele Michalk  2009 DSW 1912 Darmstadt 02:46,18
Bahn 2 Maren Spietzack  1987 SG Heddesheim 02:45,00
Bahn 3 Chiara Rausch  2005 DSW 1912 Darmstadt 02:42,51
Bahn 4 Anna Fehlinger  2001 SG Frankfurt 02:39,90
Bahn 5 Christina Düll  2004 SG Frankfurt 02:40,70
Bahn 6 Nika Steigerwald  2006 SG Frankfurt 02:42,78
Bahn 7 Mia Mattausch  2007 SV Gelnhausen 1924 02:46,03
Bahn 8 Katharina Werner  2009 DSW 1912 Darmstadt 02:48,81

Wettkampf 20 - 200m Brust männlich
Weltrekord: 02:05,95 - Zac Stubblety-Cook (Australia) am 19.05.2022 in Adelaide (AUS)
Europarekord: 02:06,12 - Anton Chupkov (Russia) am 26.07.2019 in Gwangju (KOR)
Deutscher Rekord: 02:07,47 - Marco Koch (DSW 1912 Darmstadt) am 21.08.2014 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 02:15,88 - Marco Koch (SG Frankfurt) am 14.05.2022 in Darmstadt

Lauf 1/5 (ca. 15:17 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Daniel Berkovich  2009 VW Mannheim 04:20,18
Bahn 4 Lino Kettenmann  2009 SV Hellas Brühl 03:21,55
Bahn 5 Julian Dern  2008 TV 1862 Langen 03:22,59
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/5 (ca. 15:21 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Karsten Krein  2007 SG Poseidon Eppelheim 03:15,00
Bahn 2 Christian Winter  2009 SG Frankfurt 03:10,62
Bahn 3 Lasse Himmelsbach  2009 SV Hellas Brühl 03:04,96
Bahn 4 Francesco Barberio  2008 DSW 1912 Darmstadt 03:00,00
Bahn 5 Noah Vassilev  2009 SV Mannheim 03:00,61
Bahn 6 Daniel Berinde  2006 SSG Pforzheim 03:06,60
Bahn 7 Stepan Shushkin  2009 VW Mannheim 03:14,75
Bahn 8    
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 20 - 200m Brust männlich
Lauf 3/5 (ca. 15:25 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lukas Vollrath  1999 Kaiserslauterer SK 02:55,33
Bahn 2 Sevastian Butu  2009 SG Frankfurt 02:53,53
Bahn 3 Benedikt Jahn  2005 SG Heddesheim 02:52,92
Bahn 4 Anton Eberling  2007 TSG Darmstadt 02:51,26
Bahn 5 Nikita Schilling  2009 SSG Pforzheim 02:52,79
Bahn 6 Maximilian Zimmermann  2008 DSW 1912 Darmstadt 02:53,17
Bahn 7 Jonas Filusch  2008 SG Poseidon Eppelheim 02:55,00
Bahn 8 Pascal Karplak  2008 TV 1862 Langen 02:58,94

Lauf 4/5 (ca. 15:29 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Thomas Hergetz  2007 SV Mannheim 02:51,06
Bahn 2 Ole Heeger  2008 SV Gelnhausen 1924 02:50,32
Bahn 3 Yulian Butu  2004 SG Frankfurt 02:46,00
Bahn 4 Michael Bauer  2004 SV Mannheim 02:40,00
Bahn 5 Maxim Oprea  2007 DSW 1912 Darmstadt 02:43,48
Bahn 6 Emil Friedemann  2008 SG Heddesheim 02:46,60
Bahn 7 Timon Spieth  2004 SSV Offenburg 02:50,60
Bahn 8 Laurin Roth  2008 SG Poseidon Eppelheim 02:51,11

Lauf 5/5 (ca. 15:32 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nico Braun  2006 SSG Saar Max Ritter 02:38,69
Bahn 2 Manato Missel  2008 SCW Eschborn 02:34,69
Bahn 3 Florian Müller  2001 DSW 1912 Darmstadt 02:20,74
Bahn 4 Marco Koch  1990 SG Frankfurt 02:13,58
Bahn 5 Mathis Schönung  2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:19,10
Bahn 6 Raphael Glöckler  2007 SG Frankfurt 02:34,18
Bahn 7 Lutz Freytag  2006 DSW 1912 Darmstadt 02:37,15
Bahn 8 Leon Mandic  2006 SG Frankfurt 02:39,19

ca. 20 min Pause
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich
Weltrekord: 00:26,98 - Xiang Liu (China) am 21.08.2018 in Jakarta (INA)
Europarekord: 00:27,10 - Kira Toussaint (Netherlands) am 10.04.2021 in Eindhoven (NED)
Deutscher Rekord: 00:27,23 - Daniela Samulski (SG Essen) am 30.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:31,78 - Alice Bianca Wettel (SG Mönchengladbach) am 29.05.2022 in Darmstadt

Lauf 1/7 (ca. 15:55 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Kira Kurkova  2006 TV 1862 Langen 00:00,00
Bahn 3 Marla Beermann  2009 TV 1862 Langen 00:47,02
Bahn 4 Leonie Sommerkorn  2007 TSG Darmstadt 00:41,71
Bahn 5 Hannah Hamann  2009 TSG Darmstadt 00:46,24
Bahn 6 Lorena Arent  2009 VW Mannheim 00:48,03
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/7 (ca. 15:56 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Kuntz  2006 SSG Saar Max Ritter 00:40,31
Bahn 2 Isabell Theisohn  1996 SSG Saar Max Ritter 00:38,92
Bahn 3 Mara Kutzer  2008 DSW 1912 Darmstadt 00:38,51
Bahn 4 Marlene KOPF  2008 SSC Landau 00:38,16
Bahn 5 Zarah Kirmis  2007 SV Hellas Brühl 00:38,37
Bahn 6 Lisann Nowak  2008 SSG Pforzheim 00:38,62
Bahn 7 Livia Scheinker  2009 SV Mannheim 00:39,88
Bahn 8 Melissa Klotz  2008 TV 1862 Langen 00:41,31

Lauf 3/7 (ca. 15:58 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Amelie Noelle Kettenbach  2003 DSW 1912 Darmstadt 00:37,28
Bahn 2 Eva Pessik  2008 SSG Pforzheim 00:37,00
Bahn 3 Laura Rössing  2009 VW Mannheim 00:36,98
Bahn 4 Lara Gmelin  2006 SV Hellas Brühl 00:36,34
Bahn 5 Sarah Maria Tinti  2008 Kaiserslauterer SK 00:36,44
Bahn 6 Elina-Emma Pilz  2008 SSG Pforzheim 00:36,98
Bahn 7 Jolina Thiel  2009 SV Gelnhausen 1924 00:37,16
Bahn 8 Beatrice Bucerius  2008 SG Wetterau 00:38,00

Lauf 4/7 (ca. 15:59 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Zoe Kettenmann  2006 SV Hellas Brühl 00:35,90
Bahn 2 Luise Mans  2006 SV Gelnhausen 1924 00:35,79
Bahn 3 Laurina Pointner  2006 TSG Darmstadt 00:35,56
Bahn 4 Johanna Vollrath  2008 SCW Eschborn 00:35,21
Bahn 5 Dea Limaj  2009 SG Frankfurt 00:35,31
Bahn 6 Maya Haberl  2007 SCW Eschborn 00:35,64
Bahn 7 Lotta Keitel  2007 SV Hellas Brühl 00:35,85
Bahn 8 Emilia Adrian  2008 SVS Griesheim 00:35,95
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 21 - 50m Rücken weiblich
Lauf 5/7 (ca. 16:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marie Allmann  2008 Kaiserslauterer SK 00:35,05
Bahn 2 Fabienne Meyer  2008 SG Heddesheim 00:34,61
Bahn 3 Janika Bentjen  2005 SV Gelnhausen 1924 00:34,54
Bahn 4 Rosa Nirschl  2007 SCW Eschborn 00:34,16
Bahn 5 Emilia Manafov  2005 DSW 1912 Darmstadt 00:34,47
Bahn 6 Maja Vivien Walter  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:34,61
Bahn 7 Anna Kramm  2008 SC Wasserfreunde Fulda 00:34,91
Bahn 8 Giuliana Condemi  2007 DSW 1912 Darmstadt 00:35,10

Lauf 6/7 (ca. 16:01 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Klara Keil  2008 DSW 1912 Darmstadt 00:33,93
Bahn 2 Milena Auer  2009 DSW 1912 Darmstadt 00:33,50
Bahn 3 Hannah Plücker  2002 DSW 1912 Darmstadt 00:32,48
Bahn 4 Eva Luise Sändig  2007 SSG Saar Max Ritter 00:32,22
Bahn 5 Kim Sophia Schneider  2005 SG Frankfurt 00:32,24
Bahn 6 Katharina Mößner  2008 SSG Pforzheim 00:33,12
Bahn 7 Inessa Kelberer  2009 SC Wasserfreunde Fulda 00:33,90
Bahn 8 Mia Mattausch  2007 SV Gelnhausen 1924 00:33,99

Lauf 7/7 (ca. 16:02 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maja-Melina Volz  2007 DSW 1912 Darmstadt 00:31,98
Bahn 2 Antonia Gördes  2005 SCW Eschborn 00:31,72
Bahn 3 Isabell Litvinov  2001 SSG Pforzheim 00:31,36
Bahn 4 Masniari Wolf  2005 SG Frankfurt 00:29,58
Bahn 5 Sarah-Johanna Helmich  2003 SCW Eschborn 00:30,70
Bahn 6 Sophia Herbsthoff  2004 DSW 1912 Darmstadt 00:31,67
Bahn 7 Aliki Maria Kostogiannis  2005 DSW 1912 Darmstadt 00:31,73
Bahn 8 Hannah Haake  2006 VW Mannheim 00:32,17

Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich
Weltrekord: 00:23,71 - Hunter Armstrong (United States) am 28.04.2022 in Greensboro (USA)
Europarekord: 00:23,80 - Kliment Kolesnikov (Russia) am 18.05.2021 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:24,58 - Ole Braunschweig (SG Neukölln Berlin) am 24.06.2022 in Budapest (HUN)
Bahnrekord Nordbad: 00:27,38 - Luca Nik Armbruster (SG Neukölln e.V. Berlin) am 28.05.2022 in Darmstadt

Lauf 1/4 (ca. 16:03 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Jan Christoph Bukow  2009 SG Heddesheim 00:40,74
Bahn 3 Ilias Ben Abdallah  2008 Erster Offenbacher SC 00:39,80
Bahn 4 Sebastian Manafov  2009 DSW 1912 Darmstadt 00:37,70
Bahn 5 Lukas Meister  2009 SG Heddesheim 00:38,23
Bahn 6 Laurenz Haane  2009 SV Hellas Brühl 00:40,43
Bahn 7 Moritz Old  2009 SV Hellas Brühl 00:41,50
Bahn 8    
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 22 - 50m Rücken männlich
Lauf 2/4 (ca. 16:04 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Constantin Julian Chiriac  2004 SSG Saar Max Ritter 00:37,16
Bahn 2 Jonas Käfer  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:35,32
Bahn 3 Miron Diesendorf  2009 SV Bietigheim 00:34,86
Bahn 4 Daniel Berinde  2006 SSG Pforzheim 00:34,18
Bahn 5 Lukas Hube  2007 SV Hellas Brühl 00:34,84
Bahn 6 Max Rudolph  2008 TV 1862 Langen 00:35,14
Bahn 7 Joshua Tolchynsky  2008 SSG Pforzheim 00:37,07
Bahn 8 Roman Ullmann  2009 VW Mannheim 00:37,55

Lauf 3/4 (ca. 16:05 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Karl Liebenstein  2009 SG Heddesheim 00:32,55
Bahn 2 Daniel Theis  2002 SG Heddesheim 00:31,97
Bahn 3 Jonathan Ebeling  2007 Bad Homburger SC 00:31,00
Bahn 4 Emil Kelberer  2006 SC Wasserfreunde Fulda 00:30,50
Bahn 5 Christopher Failing  2009 DSW 1912 Darmstadt 00:31,00
Bahn 6 Ole Heeger  2008 SV Gelnhausen 1924 00:31,32
Bahn 7 Normann Böhm  2008 SG Frankfurt 00:32,28
Bahn 8 Vadim Soshnyev  2007 SSG Pforzheim 00:34,00

Lauf 4/4 (ca. 16:06 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Matthis Wenning  2008 SG Poseidon Eppelheim 00:29,75
Bahn 2 Egor Formuzal  2004 SV Gelnhausen 1924 00:29,34
Bahn 3 Torben Winkler  2005 SV Hellas Brühl 00:28,54
Bahn 4 Peer Möller  2006 SG Frankfurt 00:27,80
Bahn 5 Jan Landzettel  2007 DSW 1912 Darmstadt 00:28,29
Bahn 6 Lukas Klos  2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:28,96
Bahn 7 David Billert  2008 SV Gelnhausen 1924 00:29,66
Bahn 8 Marc Walter  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:30,29

Wettkampf 23 - 100m Schmetterling weiblich
Weltrekord: 00:55,48 - Sarah Sjöström (Sweden) am 07.08.2016 in Rio de Janeiro (BRA)
Europarekord: 00:55,48 - Sarah Sjöström (Sweden) am 07.08.2016 in Rio de Janeiro (BRA)
Deutscher Rekord: 00:57,70 - Alexandra Wenk (SG Stadtwerke München) am 08.05.2016 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 01:01,39 - Marie Brockhaus (SV Nikar Heidelberg) am 20.03.2022 in Darmstadt

Lauf 1/4 (ca. 16:10 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Lucie Bühler  2006 VW Mannheim 01:30,50
Bahn 3 Maria-Karolina Gietl  2008 SV Mannheim 01:24,53
Bahn 4 Ema Eisner  2009 SG Poseidon Eppelheim 01:21,80
Bahn 5 Julia Trautmann  2009 SG Wetterau 01:22,77
Bahn 6 Jolina Thiel  2009 SV Gelnhausen 1924 01:25,98
Bahn 7    
Bahn 8    
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 23 - 100m Schmetterling weiblich
Lauf 2/4 (ca. 16:12 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emmelie Stief  2007 Kaiserslauterer SK 01:19,00
Bahn 2 Salome Schultheis  2008 SG Wetterau 01:16,78
Bahn 3 Susanne Fellenberg  2004 SG Poseidon Eppelheim 01:15,94
Bahn 4 Heidi Tominaga-Giesel  2005 Erster Offenbacher SC 01:14,39
Bahn 5 Lisa Deyerling  2009 SG Heddesheim 01:15,36
Bahn 6 Giuliana Condemi  2007 DSW 1912 Darmstadt 01:16,52
Bahn 7 Hanna Herrmann  1999 SG Region Karlsruhe 01:18,00
Bahn 8 Janika Bentjen  2005 SV Gelnhausen 1924 01:19,06

Lauf 3/4 (ca. 16:14 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ida Fiedler  2007 SG Frankfurt 01:13,74
Bahn 2 Lea Maria Makovec  2007 DSW 1912 Darmstadt 01:12,24
Bahn 3 Antonia-Sophie Schwarz  2006 SG Frankfurt 01:09,19
Bahn 4 Lavinia Haber  2005 SCW Eschborn 01:08,14
Bahn 5 Natalie Raschke  2007 SG Frankfurt 01:08,26
Bahn 6 Emily Jane Phelan  2006 SCW Eschborn 01:10,15
Bahn 7 Sophie-Marie Berker  2008 SG Frankfurt 01:12,42
Bahn 8 Eliza Furqueron  2007 Kaiserslauterer SK 01:13,86

Lauf 4/4 (ca. 16:16 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Clara Heuberger  2004 DSW 1912 Darmstadt 01:07,50
Bahn 2 Larissa Sina  2006 SG Frankfurt 01:07,34
Bahn 3 Hannah Plücker  2002 DSW 1912 Darmstadt 01:06,21
Bahn 4 Stella Lentge  2005 SG Frankfurt 01:03,27
Bahn 5 Isabell Litvinov  2001 SSG Pforzheim 01:05,74
Bahn 6 Pia Helli Henning  2006 SG Frankfurt 01:06,48
Bahn 7 Maren Spietzack  1987 SG Heddesheim 01:07,39
Bahn 8 Anna Spietzack  1987 SG Heddesheim 01:07,54

Wettkampf 24 - 100m Schmetterling männlich
Weltrekord: 00:49,45 - Caeleb Dressel (United States) am 31.07.2021 in Tokyo (JPN)
Europarekord: 00:49,95 - Milorad Cavic (Serbia) am 01.08.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 00:51,19 - Steffen Deibler (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.04.2013 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 00:54,79 - Luca Nik Armbruster (SG Neukölln e.V. Berlin) am 20.03.2022 in Darmstadt

Lauf 1/6 (ca. 16:18 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Kolja Haupt  2009 TSG Darmstadt 01:40,50
Bahn 4 Alexandros Antonopoulos  2009 SSG Pforzheim 01:28,00
Bahn 5 Julian Dern  2008 TV 1862 Langen 01:28,93
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 24 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 2/6 (ca. 16:20 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Joshua Tolchynsky  2008 SSG Pforzheim 01:25,00
Bahn 3 Jonas Balzer  2009 Kaiserslauterer SK 01:17,70
Bahn 4 Yann Börgeling  2009 SG Heddesheim 01:14,62
Bahn 5 Justus Florian Rose  2007 SG Wetterau 01:16,00
Bahn 6 Alexandros Rizos  2009 SCW Eschborn 01:20,06
Bahn 7 Noah Vassilev  2009 SV Mannheim 01:25,88
Bahn 8    

Lauf 3/6 (ca. 16:22 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Carlo Hechler  2008 SG Wetterau 01:12,98
Bahn 2 Lion Flößer  2006 SG Heddesheim 01:11,25
Bahn 3 Maximilian Ott  2008 DSW 1912 Darmstadt 01:09,77
Bahn 4 Normann Böhm  2008 SG Frankfurt 01:08,64
Bahn 5 Sokrates Frutos Tzouvaras  2009 DSW 1912 Darmstadt 01:08,73
Bahn 6 Jared Miguel Rivera  2009 SG Frankfurt 01:10,59
Bahn 7 Thomas Hergetz  2007 SV Mannheim 01:12,40
Bahn 8 André Smidt  2007 SG Poseidon Eppelheim 01:14,00

Lauf 4/6 (ca. 16:23 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Laurin Roth  2008 SG Poseidon Eppelheim 01:06,90
Bahn 2 Timon Spieth  2004 SSV Offenburg 01:05,87
Bahn 3 Youxun Liu  2007 SCW Eschborn 01:04,10
Bahn 4 Henri Heinke  2006 SCW Eschborn 01:03,94
Bahn 5 Yannik Wasserzier  2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:04,00
Bahn 6 Daniel Theis  2002 SG Heddesheim 01:05,50
Bahn 7 Nikica Damjanovic  2006 SG Frankfurt 01:06,75
Bahn 8 Enver Kaya  2003 SG Region Karlsruhe 01:07,00

Lauf 5/6 (ca. 16:25 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Niclas Keilmann  2007 DSW 1912 Darmstadt 01:03,33
Bahn 2 Moritz Hesse  2005 SV Mannheim 01:02,26
Bahn 3 Marc Walter  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:01,05
Bahn 4 Valentin Groß  2006 SCW Eschborn 01:00,20
Bahn 5 Tom Schühle  2003 DSW 1912 Darmstadt 01:01,03
Bahn 6 Johannes Klein  2007 SG Poseidon Eppelheim 01:01,30
Bahn 7 David Billert  2008 SV Gelnhausen 1924 01:02,88
Bahn 8 Phil Malsch  2008 SG Frankfurt 01:03,69
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 24 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 6/6 (ca. 16:26 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jakob Striebeck  2003 DSW 1912 Darmstadt 00:59,13
Bahn 2 Ankush Yalgi  2007 SG Frankfurt 00:58,64
Bahn 3 Tobias Düll  2002 SG Frankfurt 00:57,54
Bahn 4 Chad Guy Bertrand Le Clos  1992 SG Frankfurt 00:52,06
Bahn 5 Louis Jäger  1997 DSW 1912 Darmstadt 00:53,98
Bahn 6 Michael Bauer  2004 SV Mannheim 00:58,60
Bahn 7 Lennart Paul Wilsmann  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:59,08
Bahn 8 Felix Albers  2005 DSW 1912 Darmstadt 00:59,73

Wettkampf 25 - 50m Brust weiblich
Weltrekord: 00:29,30 - Benedetta Pilato (Italy) am 22.05.2021 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:29,30 - Benedetta Pilato (Italy) am 22.05.2021 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:30,10 - Anna Elendt (SG Frankfurt) am 26.05.2022 in Sant Andreu (ESP)
Bahnrekord Nordbad: 00:33,87 - Nika Steigerwald (SG Frankfurt) am 14.05.2022 in Darmstadt

Lauf 1/7 (ca. 16:31 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Sakura Sawamura  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:00,00
Bahn 4 Kira Kurkova  2006 TV 1862 Langen 00:00,00
Bahn 5 Zoey Carolin Petring  2009 SG Wetterau 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/7 (ca. 16:32 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Lucie Bühler  2006 VW Mannheim 00:47,54
Bahn 3 Lisann Nowak  2008 SSG Pforzheim 00:45,50
Bahn 4 Lorena Arent  2009 VW Mannheim 00:44,44
Bahn 5 Mara Kutzer  2008 DSW 1912 Darmstadt 00:45,00
Bahn 6 Lea-Sophie Haug  2008 SSG Pforzheim 00:46,49
Bahn 7 Hannah Hamann  2009 TSG Darmstadt 00:47,77
Bahn 8    

Lauf 3/7 (ca. 16:34 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Isabell Theisohn  1996 SSG Saar Max Ritter 00:42,44
Bahn 2 Jolina Thiel  2009 SV Gelnhausen 1924 00:41,66
Bahn 3 Alina Jesse  2008 DSW 1912 Darmstadt 00:41,08
Bahn 4 Sophie Franke  2006 SCW Eschborn 00:40,19
Bahn 5 Hanna Herrmann  1999 SG Region Karlsruhe 00:40,44
Bahn 6 Magda Weiß  2009 Erster Offenbacher SC 00:41,40
Bahn 7 Johanna Laupert  2008 SG Wetterau 00:42,01
Bahn 8 Marla Beermann  2009 TV 1862 Langen 00:43,34
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 25 - 50m Brust weiblich
Lauf 4/7 (ca. 16:35 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Römmelt  2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:39,76
Bahn 2 Anna Kramm  2008 SC Wasserfreunde Fulda 00:39,40
Bahn 3 Dea Limaj  2009 SG Frankfurt 00:39,19
Bahn 4 Amely Gass  2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:39,00
Bahn 5 Zoe Kettenmann  2006 SV Hellas Brühl 00:39,09
Bahn 6 Carolina Klein  2005 SG Wetterau 00:39,34
Bahn 7 Hannah Haake  2006 VW Mannheim 00:39,67
Bahn 8 Anastasia Plassmann  2009 DSW 1912 Darmstadt 00:40,00

Lauf 5/7 (ca. 16:36 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Aliki Maria Kostogiannis  2005 DSW 1912 Darmstadt 00:38,74
Bahn 2 Lina Estella Pfeifer  2008 SSG Saar Max Ritter 00:38,12
Bahn 3 Lotta Keitel  2007 SV Hellas Brühl 00:38,03
Bahn 4 Angelina-Louise Helmich  2005 SCW Eschborn 00:37,80
Bahn 5 Emilie Lehne  1997 SG Region Karlsruhe 00:38,00
Bahn 6 Vivien Michelle Novy  2005 SG Wetterau 00:38,09
Bahn 7 Dana Alina Uhlig  2009 SG Heddesheim 00:38,49
Bahn 8 Eliza Furqueron  2007 Kaiserslauterer SK 00:39,00

Lauf 6/7 (ca. 16:37 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Inessa Kelberer  2009 SC Wasserfreunde Fulda 00:37,25
Bahn 2 Florentina Montag  2007 SCW Eschborn 00:36,68
Bahn 3 Finja Maurer  2005 SV Bietigheim 00:36,53
Bahn 4 Mia Mattausch  2007 SV Gelnhausen 1924 00:36,12
Bahn 5 Lara Keunecke  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:36,18
Bahn 6 Arina Balzer  2006 DSW 1912 Darmstadt 00:36,59
Bahn 7 Elena Steinweg  2006 Erster Offenbacher SC 00:36,99
Bahn 8 Leonie Haake  2008 VW Mannheim 00:37,65

Lauf 7/7 (ca. 16:38 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Karolina Baschenow  2009 SV Bietigheim 00:36,00
Bahn 2 Anna Fehlinger  2001 SG Frankfurt 00:35,50
Bahn 3 Nele Michalk  2009 DSW 1912 Darmstadt 00:34,95
Bahn 4 Nika Steigerwald  2006 SG Frankfurt 00:32,59
Bahn 5 Chiara Rausch  2005 DSW 1912 Darmstadt 00:33,81
Bahn 6 Theresa Braunberger  2006 SG Frankfurt 00:35,46
Bahn 7 Christina Düll  2004 SG Frankfurt 00:35,79
Bahn 8 Milena Auer  2009 DSW 1912 Darmstadt 00:36,00
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

Wettkampf 26 - 50m Brust männlich
Weltrekord: 00:25,95 - Adam Peaty (Great Britain) am 25.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:25,95 - Adam Peaty (Great Britain) am 25.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:26,83 - Hendrik Feldwehr (SG Essen) am 28.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:29,38 - Sebastian Pierre-Louis (SG Frankfurt) am 14.05.2022 in Darmstadt

Lauf 1/6 (ca. 16:39 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Alexandros Rizos  2009 SCW Eschborn 00:46,89
Bahn 4 Lino Kettenmann  2009 SV Hellas Brühl 00:41,87
Bahn 5 Stepan Shushkin  2009 VW Mannheim 00:43,30
Bahn 6 Ludwig Wolfgang Siegler  2009 Erster Offenbacher SC 01:02,30
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/6 (ca. 16:41 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Daniel Berkovich  2009 VW Mannheim 00:40,37
Bahn 2 Shashank Halmandge  2009 SG Wetterau 00:39,06
Bahn 3 Pascal Karplak  2008 TV 1862 Langen 00:37,99
Bahn 4 Mika Thinius  2007 TSG Darmstadt 00:37,97
Bahn 5 Daniel Berinde  2006 SSG Pforzheim 00:37,98
Bahn 6 Christian Winter  2009 SG Frankfurt 00:38,59
Bahn 7 Lasse Busert  2001 SG Region Karlsruhe 00:39,91
Bahn 8 Moritz Old  2009 SV Hellas Brühl 00:40,70

Lauf 3/6 (ca. 16:42 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sevastian Butu  2009 SG Frankfurt 00:37,50
Bahn 2 Hennoch Joshua Khan  2005 Erster Offenbacher SC 00:37,27
Bahn 3 Emil Friedemann  2008 SG Heddesheim 00:36,28
Bahn 4 Ole Heeger  2008 SV Gelnhausen 1924 00:35,56
Bahn 5 Anton Eberling  2007 TSG Darmstadt 00:35,89
Bahn 6 Lukas Hube  2007 SV Hellas Brühl 00:36,54
Bahn 7 Lukas Vollrath  1999 Kaiserslauterer SK 00:37,29
Bahn 8 Francesco Barberio  2008 DSW 1912 Darmstadt 00:37,81

Lauf 4/6 (ca. 16:43 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nikica Damjanovic  2006 SG Frankfurt 00:35,37
Bahn 2 Daniel Theis  2002 SG Heddesheim 00:34,96
Bahn 3 Jonas Filusch  2008 SG Poseidon Eppelheim 00:34,53
Bahn 4 Luca Müller  2007 SV Bietigheim 00:32,88
Bahn 5 Emil Kelberer  2006 SC Wasserfreunde Fulda 00:34,00
Bahn 6 Benedikt Jahn  2005 SG Heddesheim 00:34,59
Bahn 7 Vadim Soshnyev  2007 SSG Pforzheim 00:35,06
Bahn 8 Lasse Himmelsbach  2009 SV Hellas Brühl 00:35,50
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 26 - 50m Brust männlich
Lauf 5/6 (ca. 16:44 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maximilian Zimmermann  2008 DSW 1912 Darmstadt 00:32,77
Bahn 2 Nico Braun  2006 SSG Saar Max Ritter 00:32,50
Bahn 3 Leon Mandic  2006 SG Frankfurt 00:32,45
Bahn 4 Manato Missel  2008 SCW Eschborn 00:32,27
Bahn 5 Raphael Glöckler  2007 SG Frankfurt 00:32,41
Bahn 6 Constantin Julian Chiriac  2004 SSG Saar Max Ritter 00:32,48
Bahn 7 Yulian Butu  2004 SG Frankfurt 00:32,70
Bahn 8 Maxim Oprea  2007 DSW 1912 Darmstadt 00:32,82

Lauf 6/6 (ca. 16:45 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Joshua Glöckler  2004 SG Frankfurt 00:30,66
Bahn 2 Julius Montag  2005 SCW Eschborn 00:29,70
Bahn 3 Florian Müller  2001 DSW 1912 Darmstadt 00:29,48
Bahn 4 Marco Koch  1990 SG Frankfurt 00:28,50
Bahn 5 Michael Raje  2006 SSG Saar Max Ritter 00:29,02
Bahn 6 Max Wameling  2004 DSW 1912 Darmstadt 00:29,68
Bahn 7 Moritz Becker  2006 SCW Eschborn 00:30,63
Bahn 8 Jan Landzettel  2007 DSW 1912 Darmstadt 00:31,58

Wettkampf 27 - 400m Freistil weiblich
Weltrekord: 03:56,40 - Ariarne Titmus (Australia) am 22.05.2022 in Adelaide (AUS)
Europarekord: 03:59,15 - Federica Pellegrini (Italy) am 26.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 04:03,21 - Isabel Gose (SC Magdeburg) am 25.07.2021 in Tokyo (JPN)
Bahnrekord Nordbad: 04:32,00 - Marie Brockhaus (SV Nikar Heidelberg) am 28.05.2022 in Darmstadt

Lauf 1/5 (ca. 16:49 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Maja Vivien Walter  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:47,69
Bahn 3 Ema Eisner  2009 SG Poseidon Eppelheim 05:45,00
Bahn 4 Marlene KOPF  2008 SSC Landau 05:40,05
Bahn 5 Julia Trautmann  2009 SG Wetterau 05:44,58
Bahn 6 Marie Allmann  2008 Kaiserslauterer SK 05:46,78
Bahn 7 Melissa Klotz  2008 TV 1862 Langen 06:14,84
Bahn 8    

Lauf 2/5 (ca. 16:56 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sara Spira  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:33,22
Bahn 2 Maria-Karolina Gietl  2008 SV Mannheim 05:28,41
Bahn 3 Lara Winkelvoß  2008 SG Poseidon Eppelheim 05:24,19
Bahn 4 Milena Prylutska  2007 Kaiserslauterer SK 05:18,00
Bahn 5 Luisa Meier-Noorden  2005 Erster Offenbacher SC 05:18,28
Bahn 6 Fabienne Meyer  2008 SG Heddesheim 05:25,43
Bahn 7 Sophia Teresa Kosumi  2009 SV Mannheim 05:28,72
Bahn 8 Lilly Eipl  2006 SG Poseidon Eppelheim 05:36,81
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 27 - 400m Freistil weiblich
Lauf 3/5 (ca. 17:02 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Klara Keil  2008 DSW 1912 Darmstadt 05:16,30
Bahn 2 Laurina Pointner  2006 TSG Darmstadt 05:13,83
Bahn 3 Dana Alina Uhlig  2009 SG Heddesheim 05:08,45
Bahn 4 Elina-Emma Pilz  2008 SSG Pforzheim 05:01,20
Bahn 5 Sarah Maria Tinti  2008 Kaiserslauterer SK 05:04,71
Bahn 6 Mia Kiegler  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:09,64
Bahn 7 Luisa Kiegler  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:14,87
Bahn 8 Emmelie Stief  2007 Kaiserslauterer SK 05:18,00

Lauf 4/5 (ca. 17:08 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katharina Werner  2009 DSW 1912 Darmstadt 05:00,00
Bahn 2 Charlotte Faust  2009 DSW 1912 Darmstadt 04:59,00
Bahn 3 Enya Behr  2009 DSW 1912 Darmstadt 04:57,66
Bahn 4 Anna Sophie Sprunck  2002 DSW 1912 Darmstadt 04:55,43
Bahn 5 Clara Anderlohr  2008 SG Frankfurt 04:56,01
Bahn 6 Giovanna Vieten  2009 DSW 1912 Darmstadt 04:58,24
Bahn 7 Pia Paulina Hesse  2007 SV Mannheim 05:00,00
Bahn 8 Mia Mattausch  2007 SV Gelnhausen 1924 05:00,61

Lauf 5/5 (ca. 17:13 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lucy Fiedler  2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:53,51
Bahn 2 Emilia Manafov  2005 DSW 1912 Darmstadt 04:52,19
Bahn 3 Lilli Fiedler  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:50,35
Bahn 4 Clara Heuberger  2004 DSW 1912 Darmstadt 04:28,48
Bahn 5 Katharina Mößner  2008 SSG Pforzheim 04:45,00
Bahn 6 Linn Zimmermann  2007 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:50,51
Bahn 7 Sophia Ivanova  2008 DSW 1912 Darmstadt 04:52,82
Bahn 8 Marlena Victoria Schön  2009 SG Frankfurt 04:54,42

Wettkampf 28 - 400m Freistil männlich
Weltrekord: 03:40,07 - Paul Biedermann (Germany) am 26.07.2009 in Rome (ITA)
Europarekord: 03:40,07 - Paul Biedermann (Germany) am 26.07.2009 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 03:40,07 - Paul Biedermann (SV Halle/S.) am 26.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 04:03,00 - Christian Keber (SC Wiesbaden 1911) am 14.05.2022 in Darmstadt

Lauf 1/6 (ca. 17:19 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Azur Heljic´  2007 Erster Offenbacher SC 00:00,00
Bahn 4 Sebastian Manafov  2009 DSW 1912 Darmstadt 05:47,53
Bahn 5 Max Che Roth  2008 TV 1862 Langen 05:49,29
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 28 - 400m Freistil männlich
Lauf 2/6 (ca. 17:25 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Karsten Krein  2007 SG Poseidon Eppelheim 05:20,87
Bahn 3 Miron Diesendorf  2009 SV Bietigheim 05:12,08
Bahn 4 André Smidt  2007 SG Poseidon Eppelheim 05:10,00
Bahn 5 Jonas Käfer  2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:10,76
Bahn 6 Benedikt Jahn  2005 SG Heddesheim 05:15,00
Bahn 7 Alexandros Antonopoulos  2009 SSG Pforzheim 05:30,00
Bahn 8    

Lauf 3/6 (ca. 17:31 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Filusch  2008 SG Poseidon Eppelheim 05:00,00
Bahn 2 Robert Alisch  2009 SG Heddesheim 04:58,68
Bahn 3 Yann Börgeling  2009 SG Heddesheim 04:55,51
Bahn 4 Nikita Schilling  2009 SSG Pforzheim 04:55,08
Bahn 5 Francesco Barberio  2008 DSW 1912 Darmstadt 04:55,45
Bahn 6 Christopher Failing  2009 DSW 1912 Darmstadt 04:57,86
Bahn 7 Theodor Heuberger  2008 DSW 1912 Darmstadt 04:59,00
Bahn 8 Noah Vassilev  2009 SV Mannheim 05:07,36

Lauf 4/6 (ca. 17:37 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Artur Ichshenko  2005 SV Mannheim 04:53,45
Bahn 2 Thomas Hergetz  2007 SV Mannheim 04:47,89
Bahn 3 Till Freytag  2008 DSW 1912 Darmstadt 04:46,52
Bahn 4 Jonas Balzer  2009 Kaiserslauterer SK 04:45,00
Bahn 5 Youxun Liu  2007 SCW Eschborn 04:45,03
Bahn 6 Benjamin Becker  2008 SCW Eschborn 04:47,27
Bahn 7 Lion Flößer  2006 SG Heddesheim 04:47,93
Bahn 8 Lukas Hube  2007 SV Hellas Brühl 04:54,40

Lauf 5/6 (ca. 17:42 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tjark Fiedler  2006 SG Frankfurt 04:39,53
Bahn 2 Timon Spieth  2004 SSV Offenburg 04:35,75
Bahn 3 Ruslan Nurumbetov  2006 SCW Eschborn 04:34,78
Bahn 4 Johannes Klein  2007 SG Poseidon Eppelheim 04:25,00
Bahn 5 Leopold Heuberger  2006 DSW 1912 Darmstadt 04:33,15
Bahn 6 David Heymann  2007 SCW Eschborn 04:35,13
Bahn 7 Maximilian Ott  2008 DSW 1912 Darmstadt 04:36,95
Bahn 8 Jaron Groß  2008 SG Frankfurt 04:39,99
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zu begrüßen!
58. Internationalen Schwimmfest um den DSW-Cup am 29. und 30.04.2023 im Neuen Nordbad

Wir würden uns freuen euch bei unserem

noch Wettkampf 28 - 400m Freistil männlich
Lauf 6/6 (ca. 17:47 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rafael As  2007 DSW 1912 Darmstadt 04:23,69
Bahn 2 Jakob Artjom Knoblauch  2004 DSW 1912 Darmstadt 04:21,10
Bahn 3 Michael Bauer  2004 SV Mannheim 04:17,43
Bahn 4 Ante Dany  2000 DSW 1912 Darmstadt 04:10,00
Bahn 5 Moritz Hesse  2005 SV Mannheim 04:11,06
Bahn 6 Phil Malsch  2008 SG Frankfurt 04:19,19
Bahn 7 David Billert  2008 SV Gelnhausen 1924 04:22,45
Bahn 8 Nathanael Doll  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:24,85


